Örneğin, 1091’de (1680) Osmanlı’nın Nederlande
(Hollanda) ile imzaladığı barış ve ticaret antlaşmasında (Muâhedât- c. 2, 2008:
106) ve 1153’te (1740) Sicilyateyn ile imzaladığı barış ve ticaret antlaşmasında
Kudüs’e bu devletlerin vatandaşlarının rahatça gidip gelmelerinden
bahsedilmiştir (Muâhedât- c.2, 2008: 59). Başka bir örnek, Venedik ile imzalanan
1112 (1700), 1113 (1701) ve 1130 (1718) tarihli antlaşmaların -hududname- her
üçünde de “Kudüs-i şerîf’de vâki‘ kadîmi ziyaretgâhlarına varalar geleler kimesne
mâni‘ olmaya” denmiştir. (31. madde, 10. madde ve 10. madde) (Muâhedât- c. 2,
2008: 175, 202, 183), İspanya ile 1199 (1785) tarihli antlaşmanın (Muâhedât c. 1,
2008: 216), İtalya (Sardunya) ile 1239 (1824) tarihli antlaşmanın (Muâhedât- c. 1,
2008: 112), Belçika ile imzalanan 1254 (1838) tarihli antlaşmanın (Muâhedât- c. 1,
2008: 184) ve Portekiz ile imzalanan 1285 (1868) tarihli antlaşmaların bazı
maddelerinde konu, Kudüs ziyaretinin emniyet ve güven için yapılmasıdır
(Muâhedât- c. 1, 2008: 301). Yine, Avusturya ile yapılan 1198 (1784) tarihli
antlaşmada da Latin rahiplerinin ve bu mezhep müntesiplerinin Kudüs ve diğer
ziyaretgâhlara olan yolculuklarında himaye altında olacakları ifade edilmiştir
(Muâhedât- c. 1, 2008: 161).

Örneğin, 1091’de (1680) Osmanlı’nın Nederlande
(Hollanda) ile imzaladığı barış ve ticaret antlaşmasında (Muâhedât- c. 2, 2008:
106) ve 1153’te (1740) Sicilyateyn ile imzaladığı barış ve ticaret antlaşmasında
Kudüs’e bu devletlerin vatandaşlarının rahatça gidip gelmelerinden
bahsedilmiştir (Muâhedât- c.2, 2008: 59). Başka bir örnek, Venedik ile imzalanan
1112 (1700), 1113 (1701) ve 1130 (1718) tarihli antlaşmaların -hududname- her
üçünde de “Kudüs-i şerîf’de vâki‘ kadîmi ziyaretgâhlarına varalar geleler kimesne
mâni‘ olmaya” denmiştir. (31. madde, 10. madde ve 10. madde) (Muâhedât- c. 2,
2008: 175, 202, 183), İspanya ile 1199 (1785) tarihli antlaşmanın (Muâhedât c. 1,
2008: 216), İtalya (Sardunya) ile 1239 (1824) tarihli antlaşmanın (Muâhedât- c. 1,
2008: 112), Belçika ile imzalanan 1254 (1838) tarihli antlaşmanın (Muâhedât- c. 1,
2008: 184) ve Portekiz ile imzalanan 1285 (1868) tarihli antlaşmaların bazı
maddelerinde konu, Kudüs ziyaretinin emniyet ve güven için yapılmasıdır
(Muâhedât- c. 1, 2008: 301). Yine, Avusturya ile yapılan 1198 (1784) tarihli
antlaşmada da Latin rahiplerinin ve bu mezhep müntesiplerinin Kudüs ve diğer
ziyaretgâhlara olan yolculuklarında himaye altında olacakları ifade edilmiştir
(Muâhedât- c. 1, 2008: 161).

Böyle bir durum kabul
edilemeyeceğinden, nizam gereği liva dışına çıkmak isteyen her bir kimsenin
münferiden mürûr tezkiresini alması temin edilmesi için mahallerine tebligat
yapılması ve böylelikle de hazine gelirlerinin zarara uğramasının önüne geçilmesi
mütalaasını arz etmiştir (BOA, BEO, 2562.192111.4.1). Sadaretin 13 Nisan 1321 (26
Nisan 1905) tarihli Hariciye Nezaretine olan tamiminde Rus ziyaretçilerin mürûr
tezkiresinden muaf tutulmalarının uygun olmayacağını ve bunun Rusya
sefaretine de uygun bir dille bildirilmesi istenmiştir (BOA, BEO, 2562.192111.1).
Dolayısıyla, buradaki mesele Dâhiliye Nezaretinin istediği şekilde sonuca
bağlanmıştır.